PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   15   января   2021   года   №   59
	Об организации Крещенских купаний на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 19 января 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности и приобщения граждан к многовековым традициям православной культуры, руководствуясь Уставом МО Приозерское городское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Организовать на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Крещенские купания, установив время проведения мероприятия на территории г. Приозерск: с 13 час. 00 мин. до  18 час. 00 мин. 19 января 2021 года.
2. Определить место проведения мероприятия: г. Приозерск, р. Вуокса, возле крепости «Корела».
3. МП «Городская управляющая компания» (Плитус И.В.) до 12 час. 00 мин. 19 января 2020 года:

3.1. организовать подготовку места для купания (установка деревянных настилов, мостка с поручнями и короба) в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области № 352 от 29 декабря 2007 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области».
4. МП Приозерское районное агентство социально-бытовых услуг (Герасев Ю.В.) до 12 час. 00 мин. 19 января 2021 года:
4.1. обеспечить установку оборудованных мест под раздевалки (мужскую и женскую);
4.2. обеспечить расчистку подъездных путей и подходов к местам купания.

5. Заместителю главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В. организовать взаимодействие:

- с ОМВД России по Приозерскому району (Прядеин А.В.) по обеспечению общественного порядка, безопасности и недопущению нахождения людей на льду во время проведения мероприятия;

- с Приозерским ПСО (Голубцов А.В.),

- с Приозерским отделением ГИМС (Наседкин Г.Г.),

- с ОГПС Приозерского района (Дегтярев В.Н.),

- с ОНД и ПР Приозерского района (Фофанов Е.Д.),

по организации дежурства во время проведения мероприятия.

6. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети «Интернет».
7. Рекомендовать:

7.1. ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ» (Замятнин С.А.) организовать медицинское сопровождение мероприятия.

7.2. Настоятелю Кафедрального собора в честь Рождества Пресвятой Богородицы протоиерею Дмитрию (Звездилину) – организатору мероприятия оказать содействие:
- в организации подготовки места для купания (вырубка проруби, установка деревянных настилов, мостка с поручнями и короба) в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области № 352 от 29 декабря 2007 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области»;
- в организации взаимодействия с ОМВД России по Приозерскому району, Приозерским ПСО, Приозерским отделением ГИМС, ОГПС Приозерского района по обеспечению безопасности при проведении мероприятий;

7.3. С 12 час. 30 мин. до 18 час. 00 мин. 19 января 2020 года:
- начальнику ОМВД России по Приозерскому району Прядеину А.В. организовать обеспечение правопорядка и безопасности в период проведения мероприятия;
- начальникам Приозерского ПСО (Голубцов А.В.) и ОГПС Приозерского района  (Дегтярев В.Н.) выделить личный состав и средства спасения для обеспечения безопасности при проведении мероприятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Полищука В.С., заместителя главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В. по направлениям деятельности.
Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано:
Михалева И.Н.

Грянко С.В.

Шкрибей Н.В.

Полищук В.С.

Исп. Тулачек К.М. (37-260)

Разослано: дело-1, ГОиЧС-1, ГБУЗ-1, ОМВД-1, ГИМС-1, ПСО-1, ОГПС-1, Полищук В.С-1, МП «ГУК»-1, МП «ПРАУ»-1, ОИТ-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова